
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia 

-rcm SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 17/08/2020 12:07:50 

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 07/2020 

Unidade: Camara Municipal de ITABELA 
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS 

Total da Empenhos Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo 

Fixada Alterações Anulações Fixada No Mês Até Mês No Mês Até Mês No Mês Até Mês Não Paga Disponível 

Total do Poder: 2.900.000,00 114.000,00 39.000,00 2.975.000,00 9.086,75 2.765.629,90 245.963,56 1.528.882,22 243,813,56 1.524.732,22 1.240,897,68 209.370,10 

RESUMO 

Até o Mês: 

Dotação Inicial: 
Alterações p/ Mais: 
Alterações p/ Menos: 
Dotação Atualizada: 
Saldo da Dotação: 
Despesa a Pagar: 

2.900.000,00 

114.000,00 

39.000,00 

2.975.000,00 

209.370,10 

1.240.897,88 

Categoria Empenhada: Liquidada: Paga: 

No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês 

Corrente: 

Capital: 

9.086,75 

o,00 

2.765.629,90 

0,00 

245,963,56 

0,00 

1.526.682,22 

0,00 

4 
243.813,58 

0,00 

1.524.732,22 

0,00 

Total: 9.086,75 2.765.629,90 2445,963,56 1.526.882,22 243.813,56 , 1.524.732,22 
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Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia 

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 17/08/2020 12:07:50 

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 07/2020 

Unidade: Camara Municipal de ITABELA 
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS 

Receita Arrecadação Anulações no Arrecadação Saldo p/ Mais Saldo p/ 
Prevista no no Mês Mês até Mês no Exercício Menos no 

Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

No Mês: Até o Mês: 

Receita Corrente: 0,00 0,00 
Receita de Capital: 0,00 0,00 
Receita intra Orç Corrente: 0,00 0,00 
Receita intra Orç Capital: 0,00 0,00 
Receita Retificadora: 

Totais: 
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DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO 

Conta Descrição 

Saldo Atual 

Devedor Credor 

1.0.0.0.0.00.00.00 ATIVO 472.100,89 0,00 

2.0.0.0.0.00.00.00 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 0,00 240.264,38 

3.0.0.0.0.00.00.00 VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 1.503.657,11 0,00 

4.0.0.0.0.00.00.00 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 0,00 1.735.493,62 

5.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 5.740.629,90 0,00 

6.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 5.740.629,90 

7.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES DEVEDORES 2.209.807,31 0,00 

8.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES CREDORES 0,00 2.209.807,31 

Totais: 9.926.195,21 9.926.195,21 
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SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 17/08/2020 12:07:50 

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 07/2020 

Unidade: Camara Municipal de ITABELA 

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS DADOS CONSTANTES NESTE RELATÓRIO EXPEDIDO ATRAVÉS SIGA - SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO E AUDITORIA, ENCONTRAM-SE EM CONFORMIDADE COM OS INFORMES CONTÁBEIS GERADOS PELO NOSSO SISTEMA, QUE SÃO: 

1-DEMONSTRATIVO DE RECEITA; 

2-DEMONSTRATIVO DE DESPESAS; 

3-DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO; 

OS REFERIDOS DEMONSTRATIVOS ESTÃO SENDO ENCAMINHADOS PARA IRCE - INSPETORIA REGIONAL, CONFORME DISPOSTO NAS RESOLUÇÕES 
TCM n° 1060/05, 1061/05 E 1062/05. 

AS ASSINATURAS ABAIXO INDICADAS CONFIRMAM A FIDEDIGNIDADE DAS INFORMAÇÕES REGISTRADAS NESTE DOCUMENTO. 

Luciano Xe-yes de Almezda 
Controlador Interno 

PG N° 15715469-60 BA 
Põ rtaria n° 05/2018 - CPC 14 

PREFEITO/PRESIDENTE 

loaído Lima da Sirva 
Presidente 

IRG: 06.488.58448 SSPI8A 

ADOR 

Don aí Santos aoíss° 
Contador 

CRC-BA 02749910-2 
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